ra in hoc em q cognoscit aliqd extra se postu qdamo extra se pcedit. fmo vero q cognoscit se cognoscere iam ad se redire incipiunt. qz actus cognitiois est medi iter cognoscere z cognitio sed reditus ille coplet fm q cognoscit essentias prias. vii d: in libro de causis. q omis sciens essentia sua est rediens ad essentia sua reditoe copleta. sensus aut q inter ceteros est. p in qoz intellectu ali sube redire qde incipit ad essentia sua. qz no solu cogno/ fat sensibile sz etia cognoscit se sentire. no tu coplet ei re ditio. qz sensus no cognoscit essentia sua. cuius roem hac Quic. assignat. qz sensus nihil cognoscit nisi p organuz corpale. no e ar possibile vt organuz corpale mediu cadat inter potentia sensitua z seipam. sz poterie insensibiles nullo mo redeunt sup seipas. qz no cognoscit se agere. sz cur ignis no cognoscat se calefacere. Et ex his pz solutio ad obiecta.

Decimo querit utrum

aliq res sit falsa Et videt q no. qz fmo Aug. in libro soli. vey eid qd e. g falsuz e id qd no e sz qd no e. no e res aliq. g nulla res e falsa. Sz dices q vey dna entz z ita sic vey e id qd e ita z falsuz. Co tra. nulla dna diuisua puertit cu eo cui e dna. sz vey puertit cu ente vt dictu est. g vey no e dna diuisua entis. vt res aliqua falsa dici possit. Preterea. veritas e adequatio rei z intellectus. sz ois res est adequata intel lectui diuino. qz nihil pr esse in re aliter q intellectus di uinus cognoscat. g ois res est vera. g nulla res est falsa. Preterea ois res hz veritatem a forma sua. ex hoc em d: ho verus. qz hz vera hois forma. sz nulla res est q no habeat aliqua forma. qz ome esse est a forma. g qlibet res est vera. g nulla res est falsa. Pre. sicut se hnt bonuz et malu. ita vey z falsum. sz qz malu inuenit in rebz ma/ lum no substantiat nisi in bono. vt Dyoni. z Augusti. dicunt. g si falsitas inuenit in rebz. falsitas no substantia/ catur nisi in vero. qd no videt posse ec. qz sic id e ec vey et falsum. qd e ipo sibile. sicut id e ho z albu ppter qd al bedo substantiat in hoie. Preterea Augusti. in libro soli. sic obicit si aliqua res no iatur falsa. aut hoc e ex hoc q e sile. aut ex hoc q e dissile. Si ex hoc q e dissile nihil e qd falsum dici no possit. nihil em est qd alicui no sit dissi mile. Si ex hoc q e sile oia reclamant q ex eo za sz q silia g nullo mo falsitas i rebz inueniri pr. Co tra Aug. ita definit falsum. falsum e qd ad similitudine alicuius rei accomodat e. z no pringit ad id cui similitudine gerit. sz ois creatura gerit similitudine dei. cu g nulla creatura prin gat ad ipm deu p modu identitatis. videt q ois sit falsa. Preterea Augusti. de vera reli. ome corpus est veru corpus z falsa veritas. z hoc p tanto d: q imitat veritate et tu no e veritas. cu g qlibet creatura fm qualiter sui pfe ctione diuina pfectoem imitet z ab ea nihilomin in infi nitu distet. videt q qlibet creatura sit falsa. Pre. sicut vey puertit cu ente. ita z bonu. sz ex hoc q bonu con uertit cu ente no. phibet qn aliqua res inueniat mala. g nec ex hoc q vey puertit cu ente. phibet quin aliqua res dicat falsa. Pre. Anselm. de veritate d: q duplex e pponis veritas. vna qua fcat qd accepit fcare. sicut hec ppo for. sedet. fcat forre sedere siue for. sedeat siue no. alia qua fcat id ad qd facta est. est em facta ad h q fcat esse qn e. z fm hoc ppe d: enuciatio za qn ipler hoc ad qd e facta. z sicut qlibet res dicat za. qn ipler hoc ad qd e facta falsa aut qn no ipler. sz ois res q deficit a fine suo no im/